
Isovill Poly 
Masë hidroizoluese prej polimeri të përpunuar, për ngjitje me proçes të nxehtë 

PRODUKTI 

Isovill Poly është një masë hidroizoluese prej polimeri të 

përpunuar, nga bitume të përzgjedhur, e cila plotëson 

standartin RVS 15.362 Proçesi i prodhimit dhe kontrolli i 

cilësisë së tij, janë të çertifikuara sipas standartit EN ISO 9001. 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

Isovill Poly karakterizohet nga rezistenca ndaj zhvendosjes 

edhe në temperatura të larta dhe është në gjendje të mbushë 

të çarat e zakonshme sipërfaqësore në strukturën e betonit të 

krijuar gjatë ndërtimit. 

APLIKIMI 

Isovill Poly përdoret për lidhjen e shtresës së parë në izolimin e 

urave, përmes shkrirjes dhe derdhjes (p.sh. sistemi Isovill 2) 

dhe duhet të shkrihet në enët e përshtatshme të bitumit (p.sh. 

një kazan elektrik për përzierje). Masa duhet të mbrohet nga 

dëmtimet termike në mënyrë që me përzierje të vazhdueshme, 

të mos qëndrojë më gjatë se 7 orë në temperaturë më të lartë 

se +260 ° C. Nuk rekomandohet që masa të ringrohet. 
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TË DHËNA TEKNIKE 

Pika e zbutjes sipas > 120 ºC
metodës unazë dhe 
sferë 

Fleksibiliteti në 
temperaturë të ulët - 10 °C – pa u thyer

(r= 15 

mm, 5 s, trashësia e 
shtresës 

3 mm) 

Rezistenca ndaj 
shtytjes ≥ 8,0 N/cm2 

në 50°C 

Konsumi 2 kg/m2 deri 3 kg/m2 

Temperatura e 
aplikimit  240 ºC deri 260 ºC 

Paketimi  15 kg 

540 kg për paletë 

Numri i produktit 101337 

Testuar sipas ÖNORM B 3646/4, C 9212, RVS 15.361/dio 
B/3.23 

 Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore.  

 I nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të 

 vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

 që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike 

 Isovill Poly Botimi: Dhjetor 2006.

MAGAZINIMI 

Gjatë magazinimit, produkti duhet të ruhet nga 
temperaturat e larta. 
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